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Tid til eftertanke
DFIFs formand Tage Carlsen, kunne traditionen tro glæ
de sig over tilgangen af nye foreninger på det netop overståede 
formandsmøde. De tre store københavnske unioner KFIU, FKBU 
og LTFU, der blev fuldgyldige medlemmer den 1. januar 1999 
har deres ganske store andel i, at DFIF-familien nu tæller over
330.000 aktivitetsmedlemmer. Tage Carlsen kunne også byde 
velkommen til et spændende nyt landsdækkende forbund,
Dansk Politi-Idræts Forbund, der med 11.000 meget aktive med
lemmer helt givet vil sætte deres præg på DFIFs stævner. I kulis
sen står også Hjerteforeningens motionsklubber, der har ud
trykt stor interesse for at finde et mere solidt ståsted i DFIF.

Alt skulle således være fryd og gammen, men det er det ikke. I 
det seneste år har flere af DFIFs foreninger været ude i alvorligt 
stormvejr. Flere lokale foreninger har problemer med at få dag
ligdagen til at hænge sammen, både økonomisk og ledermæs
sigt. Samtidig fortsætter firmaidrættens traditionelle paradedi
scipliner, fodbold, badminton og håndbold den 
medlemsmæssige nedtur, uden at der er tegn på, at udviklingen 
vender.

Men det er på foreningsplan, der er grund til bekymring. For
bundet har således måttet sige farvel til en forening i Ribe, hvor 
den lokale afdeling af Dansk Motionsforbund dog er gået ind, og 
har været i stand til at videreføre Tour de Pedal. I Bjerringbro 
synger den lokale forening, Bjerringbro Familie & Firma Idræt 
på sidste vers. Hvorvidt den videreføres, er et spørgsmål der 
forhandles med Bjerringbro Kommune.

For flere andre foreninger gælder det, at de er ved at blive 
kvalt af forpligtigelse i forbindelse med byggeri af bowlinghaller 
eller idrætshaller. I Århus truer en tyngende rentebyrde - som 
en møllesten om halsen - med at drukne firmasporten. Selv for 
meget velfungerende bestyrelser, er det meget svært at finde 
overskud til aktiviteter og igangsætning af nye tilbud til med
lemmerne, hvis man slås med en anstrengt økonomi. Det har 
man måttet sande i tre store og ellers velfungerende foreninger, 
Varde, STØFI og Struer, hvor man efter tur har været nødt til at 
trække sig ud af driften i bowlingcentrene. Omkostningerne har 
været store, både ledermæssigt og økonomisk.

En sidste, men ikke uvæsentlig årsag til, at forbundet skal 
stoppe op og lede efter nye veje, er det forhold, at vi helt nøg
ternt betragtet bliver større og større, med flere forbund og 
medlemmer, men tips- og lottotilskuddet følger ikke længere 
automatisk med. De sidste 10 års tips- og lottofest er forbi, sag
de formanden, og der er ingen tvivl om, at forbundet i de kom
mende år må til at prioritere.

Derfor er det i allerhøjeste grad også på sin plads, at forman
den fra talerstolen kunne slå fast, at temaet for næste års for
mandsmøde er, hvilket serviceniveau man- og dvs. foreningerne 
- fremover vil forvente fra forbundet. En ting er helt givet. DFIF 
og idrætten i det hele taget, kan ikke forvente stigning i tips- og 
lottomidlerne i fremtiden, fastslog Tage Carlsen. Vi skal til at se 
på tilskudsstrukturen og serviceniveauet i forbundet. Jo før jo 
bedre.

John Thrane, redaktør.
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Form andsm ødet sagde  
nej tak  til reg ionsm o
del og ny IU-struktur.

- Nu er det slut med provoka
tionerne. I skal i stedet afgøre i 
hvilken retning arbejdet med en 
ny kredsstruktur og ny IU-struk- 
tur skal gå. Hvad skal vi - struk
turgruppen - arbejde videre med 
det næste halve år, sagde styrel
sesmedlem Peder Bisgaard, da 
han indledte formandsmødet lør
dag, hvor eneste punkt var en 
behandling af strukturgruppens 
debatoplæg til regions- eller 
kredsmodel og IU-strukturen. 
Det, Peder Bisgaard hentydede 
til, var, at strukturgruppen på 
landsdelsmøderne måtte stå mo
del til en del verbale øretæver. 
Strukturgruppen og Styrelsen 
var her blevet klandret for, at 
man ikke havde været neutrale 
nok, og at resultatet var givet på 
forhånd.
Den kritik blev afvist af Tage 
Carlsen, der anførte, at det er 
styrelsens pligt at komme med 
nye ideer og udspil der kan ud
vikle forbundet.

Klare m e ld in g er
- Man har efterlyst mere klare 
meldinger fra styrelsen og det 
har vi givet. Så kan det ikke væ
ret nogen hemmelighed, at vi er 
fortalere for en regionsmodel og 
en ny IU-struktur, sagde Tage 
Carlsen, da han rundede debat
ten af lørdag.
- Det her er et skridt på vejen 
som vi har taget, for at give 
idrætten et løft. Vi skal have nog

le større og 
bedre stæv
ner til gavn 
for idrætten 
i DFIF. Og 
det kan en 
regionsmo
del hjælpe 
med til. Vi 
ved, at der

r sT øn  ^ ^ d S g a a r d .  
lie og Firma Idræt, m

er kredse, hvor der stort set in
gen aktivitet finder sted. Vi kan 
ikke leve med, at to eller fire hold 
til et kredsstævne skal afgøre, 
hvem der skal til landsstævne, 
sagde Tage Carlsen.

- Med hensyn til en ny IU- 
struktur, så har jeg hørt mange 
dårlige argumenter for at bibe
holde sektionerne. Styrelsen bak
ker op om strukturgruppen, når 
den anbefaler, at sektionerne 
slankes til én person og at IU ud
vides fra 3 til 5 personer. Vi øn
sker mere samarbejde mellem de 
forskellige idrætsgrene og med 
IU, og så vil jeg ikke undlade at 
pege på, at ude i vores forenin
ger sidder der mange gode lede
re, der kan køre landsstævnerne, 
evt. sammen med en ekspert.

Tage Carlsens markante ud
melding kom som afslutning på 
debatten lørdag, lige inden for- 
mændene skulle til stemmebok
sene. Forinden var både regions/ 
kredsmodellen og IU-struk

turen blevet debatteret grun
digt, både i mindre grupper på 
10 og også i plenum. Debatten, 
og ikke mindst de skriftlige be
svarelser fra grupperne viste, at 
formændene havde sat sig godt 
ind i det detaljerede debatmate
riale.

Ros til d e b a to p læ g
Formanden for Nordjyllands 
Amtskreds, Henning Olsen, ef
terlyste mere tid til diskussion.
- Det er gode debatoplæg, men 
det kræver også en ordentlig de
bat. Vi så gerne spørgsmålet 
skubbet to år frem til år 2001, 
sagde Henning Olsen, der fandt, 
at regionsmodellen burde disku
teres mere, så den fik en chance.

Regner Busk-Sørensen, FKS- 
København ville derimod ikke an
befale en regionsmodel.

- Vi har fået mange nye med
lemmer i København, og vi skal 
først lige finde vores ben. Derfor 

kan vi ikke gå ind i en regi
onsmodel, sagde Regner 
Busk-Sørensen, der fandt 
at det var forkert at skære i 
kredstilskuddet til bl.a. 
kontorhjælpemidler til for
del for tilskud til aktivite-

Stru«urdeM« »  °e
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Formændene måtte en tur i stem m e
boksen efter lørdagens debat.

ter. Formanden for Morsø Firma
sport, Svend Christensen, der 
også er suppleant til styrelsen, 
fandt mange gode elementer i 
debatoplægget, og han var ikke 
enig med Henning Olsen i, at 
man behøver mere tid til debat.

- Det har været en udmærket 
proces, og man har haft god mu
lighed for at diskutere debatma
terialet i kredse og foreninger. 
IU bør udvides fra 3 til 5 perso
ner, fordi de nuværende 3 perso
ner i IU har for lidt tid til udvik
ling, men jeg er betænkelig ved 
kun at have én person i sektio
nerne, sagde Svend Christen
sen, der satte spørgsmålstegn 
ved strukturgruppens økonomi
ske beregninger over besparel
serne ved at nedskære antallet 
af sektionsmedlemmer.

Carl Bistrup fra LTFU betakke
de sig for regionsmodellen p.gr.a 
af de store afstande, og pegede 
på mere samarbejde kredsene 
imellem.

- Den nuværende kredsstruk
tur bør bevares, og så skal kon
sulenterne lave mere opsøgende 
arbejde i de kredse der ikke fun
gerer så godt, og kredsene bør 
også hjælpe hinanden. Hvis det

af DFIFs Lands-

s s - “ -Kommunernes Fritids og nuEftertænksomme
ner: lU-formand Jan

skal hedde DM i firmaidræt, skal 
der være en vis ensartethed og 
kvalitet i stævnerne, og det skal 
sektionerne sørge for. Samtidig 
skal idrættens årsmøder udvides 
til to-dages møder, gerne med 
brugerbetaling. De 5 medlemmer 
i idrætsudvalget bør vælges af 
årsmødet, sagde Carl Bistrup, og 
slog til lyd for at bibeholde sekti
onsbegrebet, og ikke kun nøjes 
med 1 person i sektionerne. Han 
foreslog, at tilskuddene til kred

sene blev sendt direkte til for
eningerne, der så kunne betale 
til kredsarbejdet.

Ved afstemningen opnåede re
gionsmodellen kun 17 stemmer, 
og må dermed betragtes som af
vist af formændene. Den nye IU- 
struktur blev også afvist, med 63 
stemmer (49 + 14) for den gamle 
model med 2 sektionsmedlem
mer. Her stemte 40 formænd for 
en ny struktur, så afgørelsen var 
ikke helt entydig. ^

R ein h old  og IV -m ed -  
lem  Peile  D resler.

Stemmetallene
A : K re d s /re g io n sstru k tu r
1) Ny kredsstruktur med tilhørende tilskudsmodel: 18 stemmer

2) Regionsmodel med tilhørende tilskudsmodel: 17 stemmer

3) Kredsstruktur komb. med opg. fra regionsmodel 28 stemmer

4) Blanke stemmer = Nuværende kredsstruktur 39 stemmer.

B: IU -struktur
1) Idrætssektioner i nuværende form (2 pers.) 49 stemmer

2) Idrætsledergruppe med 1 pers. for hver idræt: 40 stemmer

3) Blanke stemmer = Status quo 14 stemmer

Det sagde formændene:
R e g io n s /k r e d s m o d e l
Vi går ind for kredsstruktur. Tag de gode ting fra regionsmodellen med 
Kredsene bevares. Aktiviteter kan gå på tværs af amtsgrænserne 
Regionerne bliver for store
Fremtidens landsstævner hedder DM i Firmaidræt 
Nej til byturnering for udvalgte hold.
AKP, 1KP og KKP kan nedlægges
Slå Roskilde og Frederiksborg Amtskreds sammen
Kredstilskud deles ud til foreningerne som betaler for kredsaktiviteter

Ny IU -struktur
Idrætssektioner som de er i dag 
3 personer i Idrætsudvalget (IU) er ok 
2-dages årsmøder med brugerbetaling 
Sektionsbegrebet bibeholdes 
Sektionerne tilpasses efter behov 
5 personer i IU, minus idrætskonsulent 
Mere indhold til årsmøder hvis to-dages møder.
Opstramning omkring sektionernes arbejde



AF
 j

O
H

N
 T

H
RA

N
E

sideg firmajd r a e t  
Nr. 5 • 1999

Pølseuddannelse 
står ved magt

Fødevareminister står 
fast på hygiejneuddan
nelse af personale i cafe
teriaer og klublokaler.

På trods af kraftige prote
ster fra Idrættens Fællesråd, 
fastholder Fødevareminister 
Henrik Dam Kristensen, at frivil
lige hjælpere og personale i 
idrætsklubber der håndterer fø
devarer skal gennemgå en al
men hygiejneuddannelse. Det 
fremgår af et svar til Folketin
gets fødevareudvalg, hvor mini
steren redegør for status for den 
nye basisuddannelse i håndte
ring af fødevarer (3 dages kur
sus) i relation til fødevareloven, 
der træder i kraft 1. januar 2000.

To ku rsu sn iveau er
Idrættens organisationer har 
tidligere protesteret kraftigt 
imod loven, der efter beregnin
ger foretaget af Idrættens Fæl
lesråd kan koste Danmarks for
eningsliv op i mod 70 mio. kr. til 
hygiejnekurser. Som følge af de 
kraftige protester, har ministe
ren ændret på reglerne, således 
at den nu vil omfatte to kursus
niveauer i almen levnedsmiddel
hygiejne. En 3-dages certifikat
uddannelse, der giver lov til at 
håndtere alle varegrupper, og 
en kortere basisuddannelse på 8 
timer, for personer der er be
skæftiget med et begrænset va- 
resortiment. De to kursusni
veauer skal tage hensyn til 
variationen i den sundhedsmæs
sige risiko, siger ministeren.

Hvis man er beskæftiget med 
fødevarer, der kræver optøning, 
varmebehandling, nedkøling og 
opbevaring af kød og grøntsa
ger, skal man gennemføre den 3 
dages certifikatuddannelse.
Den korte 8 timers uddannelse 
giver folk lov til at håndtere fø
devarer, der kræver en simpel 
tilberedning. Det kan f.eks. være 
opvarmning af pølser, brød, 
pommes frites, bake-off samt til
beredning af smørrebrød med 
ost og andre ikke letfordærveli
ge pålægstyper. Den giver såle
des ikke lov til at smøre f.eks. en 
rullepølsemad, og det vil især gå 
ud over mange mindre idrætslo
kaler og klubhuse med et køk
ken, hvor man blot serverer en 
kop kaffe og et stykke fransk
brød.

A fviser  
id ræ tte n s  tal
I sit svar til Folketingets fødeva
reudvalg afviser Fødevaremini
steren, at det vil koste idrætten 
70 mio. kr. at gennemføre den 
almene hygiejneuddannelse. 
Idrætten har opgjort antallet af 
virksomheder, der vil blive be
rørt af uddannelseskravet til 
3.904. Veterinær- og Fødevaredi- 
rektoratet har imidlertid opgjort 
antallet af idrætsklubber og -lo
kaler, som er omfattet af uddan
nelseskravet, til blot 1.256. 
Hvordan man er kommet frem til 
dette tal, fremgår ikke af mini
sterens svar.

Ministeren påpeger, at Idræt
tens Fællesråd i sin beregning 
ikke har taget højde for, at 
idrætsklubberne selv kan afhol
de kurser i fødevarehygiejne i

egne lokaler, og at en række per
soner som følge af deres faglige 
uddannelse, er undtaget fra kra
vet om en uddannelse i fødeva
rehygiejne.

D yrt fo r  
fo re n in g e rn e
DFIF har undersøgt hvad det vil 
koste, hvis alle ansatte og med
hjælpere i DFIFs foreninger, der 
hjælper til i cafeteriaer og klub
lokaler skal på et 3-dages hygi
ejnekursus til en pris af ca.
l .  300 kr. 76 % af forbundets 88 
foreninger er involveret i tilvirk
ning af madvarer, og at der er 
ca. 700 frivillige der har med til
beredning af madvarer at gøre. 
Et alment levnedsmiddelhygiej
ne kursus for alle 700 vil koste 
godt 900.000 kr. Foreningerne 
har svaret, at 42 % bliver skiftet 
ud hvert år. Det betyder en ud
gift på 380.000 kr. pr. år.

25 ud af 27 foreninger er om
fattet af kravet om certifikatud
dannelse, enten fordi de frem
stiller franskbrød med 
rullepølse/ost, pommes frites,
m. v. eller sælger øl. 17 af disse 
er allerede registreret hos lev
nedsmiddelkontrollen. 2 af for
eningerne har opfyldt kravet om 
uddannelse med henholdsvis 1 
og 3 uddannede. Der er i begge 
tilfælde tale om ansatte.

Den korte basisuddannelse 
forandre ikke situationen. Ingen 
af de 25 foreninger, der er om
fattet af uddannelseskravet, vil 
blive flyttet fra den lange til den 
korte uddannelse. 15 af dem la
ver ganske vist pølser eller 
pommes frites, men de laver alle 
15 også franskbrød med rulle
pølse eller ost. +
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jo t en $od stø
Hjerteforeningen og 
DFIF samarbejder om 
en landsdækkende 
aerobicdag

Under mottoet “sved for
en god sag" er DFIF gået sam
men med Hjerteforeningen om 
at afvikle en landsdækkende 
aerobicdag. Dagen bliver den 
31. oktober fra kl. 13 - 16, og 
DFIFs uddannelsesudvalg, der 
står for kontakten til Hjertefor
eningen, har netop udsendt ind
bydelse til 34 af DFIFs forenin
ger.

- Hjerteforeningen har i de 
sidste 5 år afviklet en aerobic
dag, hvor landskendte dan
marksmestre og deltagere ved 
EM og VM i aerobic har under
vist. Arrangementet er vokset 
fra år til år, og nu vil man gerne 
have fat i endnu flere forenin
ger, fortæller DFIFs uddannel
seskonsulent Jane Have Ander
sen, der sammen med 
forbundskonsulent Henning H. 
Jensen koordinerer DFIFs ind
sats.

Vil I v æ re  m e d ?
Så giv lynhurtigt besked til ud
dannelseskonsulent Jane Have 
Andersen på tlf. 6531 6560 eller 
e-mail jha@dfif.dk Giv venligst

Hele Danmark skal svede for en god sag når Hjerteforeningen og DFIF indbyder til 
aerobic i 35 byer.

besked senest d. 27. m aj 1999.
Det kræver ikke den store ind
sats for at være med. Først og 
fremmest kræver det, at man 
ude i foreningerne har lyst til at 
prøve noget nyt, og at man kan 
finde 4-5 hjælpere der vil gøre 
en indsats. Dernæst kræver det 
en hal med trægulv og en scene 
der er mindst 1 meter høj. I hal
len skal der også være et musik
anlæg med mikrofon og et head- 
set til instruktøren.

Til gengæld får foreningen 
masser af PR, og det er en god 
mulighed for at finde nye samar
bejdspartnere, f.eks. fitnesscen- 
tre eller andre foreninger i byen. 
Fra DFIFs side vil man hjælpe

med at finde instruktører og 
sammensætte programmet for 
aerobicdagen, siger Jane Have 
Andersen.

G ratis p la k a te r
Der er heller ikke de store udgif
ter forbundet med aerobicda
gen. Deltagerne betaler kr. 95 
for at deltage og får en T-shirt 
og en fin aerobic oplevelse.
DFIF koordinerer instruktører
ne, der arbejder gratis, og for
eningerne får gratis plakater og 
foldere til distribution i lokalom
rådet. Man er velkommen til at 
dække evt. udgifter ved at skaf
fe lokale sponsorer. ±

Disse byer er  
b lev et sp u rg t?
Er din by o g så  
m e d ?

.avn, S * b y  Hier Ringk*>blng. 
Aalborg, str  ' Århus, lkas ' 
.to ft , - ^ r ' e s b i e r g .

* nS' ^ l!Tér K olding, Vam drup,

R o sk ild e , KO,te " * “ VSk *lsk o r ,

—  " " T e d  l i  N ykøbing
org, N* St haVnskc unioner.t i l d e k o b e n b a v n TFO

lCFlU, f K B U '

mailto:jha@dfif.dk
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Regn og kulde samt 
en benhård rute 
mødte løberne til 
årets første Dan
mark-Stafet
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Årets første Danmark-Sta- 
fet i Ry er ikke for de pivede. 
Foråret forekommer at være 
temmelig langt væk på denne 
søndag i maj, hvor regnen og 
kulden ikke gør det nemmere 
for løberne at forcere den ben
hårde bakkede rute. Ruten i Ry 
går rundt på kondistien ved 
Knudhule, er ca. 5,2 km lang, og 
byder løberne både på skovsti
er, fortov og asfalt.

T id ta g e re n
m a n g le d e

L øbsarra ngør 
Erik Kjær Kri
stensen tog 
også en tur 
rundt på ru
ten.

Det var 7. gang at Ry Familie og 
Firma Idræt afviklede Danmark- 
Stafetten, og 45 hold havde fun
det vej til idrætsanlægget ved 
Ry Hallen. Og det var arrangø

rerne ganske godt 
tilfredse med.
- Det er OK. Vi 
havde håbet på 
lidt flere hold i år. 
De sidste to år har 
vi ligget på lidt 
over 50 hold, men 
vejret har nok 
holdt nogle af de 
hold der tilmelder 
sig på dagen der
hjemme, siger løb
sarrangør Erik 
Kjær Kristensen, 

der hævder, at der ellers er tra
dition for højt solskin og varmt 
vejr til Danmark-Stafetten i Ry. 
Inden borgmester Ib Madsen 
kunne trykke på aftrækkeren og 
sende de første 45 løbere af 
sted, måtte arrangørerne først 
lige igennem en lidt nervepir
rende ventetid på 10 min.
Grund: Manden med det elek

Starten måtte udsættes 10 min., men det tog folk i stiv arm

troniske stopur, Kaj Pedersen, 
var forsinket. Kaj kom direkte 
fra Ringkøbing, hvor han kl. 10 
havde sørget for tidtagningen 
for 373 motionsløbere.
Løberne tog forsinkelsen i stiv 
arm, og heller ikke regnen og 
kulden kunne forhindre de om
kring 150 løbere i at have en 
hyggelig søndag eftermiddag. 
Den indlysende fordel ved et 
stafetløb er jo, at man skal ven
te på hinanden. Så kan man jo li
geså godt fordrive tiden med at 
gå rundt og snakke med gamle 
venner og bekendte, og også 
møde nye løbefolk.

M a n g e  g e n g a n g e r e
Og der var tydeligt, at langt de

fleste deltagere var folk der 
kommer igen år efter år. I firma
rækken for damer var der dog i 
år kun tilmeldt ét hold. Holdet 
fra Tømrerfirmaet Axel Andrea
sen bestod af Sonja Mikkelsen, 
Jytte Zeuthen og Hanne Gissel. 
3 veltrænede kvinder, der, uden 
at fornærme nogen, ikke er no
gen årsunger.
De tilbagelagde efter tur de 5,2 
km i fin stil på omkring 27-28  
min. og den præstation er der 
mange yngre søstre der vil mis
under dem. De 3 konditions
stærke kvinder syntes det var 
lidt kedeligt, at der ikke var an
dre damehold i firmarækken at 
konkurrere med.
- Det er lidt kedeligt at være det



eneste hold for nu er vi jo sikre 
på at vinde. Det plejer der at væ
re flere hold med, og det havde 
været sjovere hvis der var nogen 
at løbe imod, siger Solvej Mik
kelsen, der løb den første tur. 
Solvej har deltaget i Danmark- 
Stafetten i Ry i alle 7 syv år, og 
har også prøvet at vinde firma
rækken for damer da der var fle
re hold med.
- Jeg er med hvert år. I år er vi 4 
hold fra Galten G.I.F. med, og vi 
laver en hyggelig weekend ud af 
det. Vi bor på campingpladsen, 
og efter løbet hygger vi os og 
spiser frokost sammen, siger 
Solvej, der sammen med Jytte 
står parat til at tage imod Han
ne, der løb den sidste tur.

firm£l d r æ t  sidi:9
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Løberne klappes i mål.

Hvor bliver de af? Der spejdes efter den første løber på 
holdet.

3 konditionsstærke kvinder. F.v. Jytte Zeuthen, Hanne 
Gissel og Solvej Mikkelsen.

L> 2j  _r j  j  j j  2j _ r _ ! S'lu'I a ss  a s j

Den 27. Maj i København. Tilmelding på tlf. 44 98 54 26 

Den 08. Juni i Viborg. Tilmelding den 1. Juni på tlf. 86 61 26 23 

Den 12. Juni i Hillerød. Tilmelding den 2. Juni på tlf. 48 26 96 43 

Den 12. Juni i Svendborg. Tilmelding den 28. Maj på tlf. 62 22 58 09 

Den 13. Juni i Næstved. Tilmelding den 2. Juni på tlf. 58 19 66 00 

Den 15. Aug. I Esbjerg. Tilmelding den 15. August på tlf. 75 12 47 00 

Den 12. Sep. I Grindsted. Tilmelding den 12. august på tlf. 75 31 03 33 

Den 18. Sep. I Frederikshavn. Tilmelding på tlf. 98 42 70 63

Jørgen Christoffersen var første mand i 
mål i tiden 19.21 for de 5,2 km.



Smart
Klassisk

Miljørigtigt
Nye medlemstilbud fra DFIF i 100% ren 
bomuld (green cotton).
Alle modeller er både til herrer og damer 
og findes i størrelserne S-XXL.
Bliv forårsfrisk og »grøn« i

c l a s s i c

if Ä j  Lækker T-shirt i råhvid green cotton bomuld

1 3  Shorts (u/indertrusse) m/2 stiklommer, marineblå 
green cotton bomuldsstrik

Sweatshirt marineblå, m/rød stolpelukning og polokrave, 
råhvid besætning m/print, blød og bekvem green cotton

1 D [~ Joggingbuks marineblå, m/2 stiklommer, lige ben, i samme 
bløde bomuldsstrik som sweatshirt Stor

rejse/sportstaske
marineblå, 
crinkle nylon,

E  Jakke rød, m/lynlås og lommer, ikke foret, men i behagelig bomuldslærred

Buks marineblå, m/2 stiklommer, lige ben, ikke foret, i samme 
behagelige bomuldslærred som jakke

H | Rygsæk
marineblå, 
crinkle nylon, 
m/2 små forlommer

Storebæltsvej 11 
5800 Nyborg

Telefon 6531 6560 
Telefax 6530 1426 
www.dfif.dk

Bestillingsnr. 102340 kr. 98,

Bestillingsnr. 102350 kr. 119,

Bestillingsnr. 102380 kr. 205,

Bestillingsnr. 102390 kr. 155,

Bestillingsnr. 102360 kr. 239/

Bestillingsnr. 102370 kr. 165,

Tøjet kan bestilles ved 
henvendelse til 
forbundskontoret

http://www.dfif.dk
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I efteråret 1998 indgik vi en 
aftale med BIK International, Tor
veporten, Valby om leje af loka
ler til afvikling af landsstævnet 
den 13.-14. marts 1999. Der ske
te imidlertid det, at de måtte 
flytte til andre lokaler på GI. Kø
ge Landevej. Det er rigtigt, at 
der manglede enkelte loftplader, 
og der var nogle ledninger der ik
ke var fastgjort til væggene, men 
selve spillefaciliteterne var i en 
sådan stand, at det var helt for
svarligt at afvikle stævnet.

Røg og lugtgener p.gr.a. 
manglende udsugning kan jeg 
give jer helt ret i, men når der er 
så mange spillere (ca. 150) sam
let i et stort rum, og der er man
ge som ryger, vil det give visse 
gener. Spørgsmålet om tobaks
rygning bragte jeg i øvrigt frem 
på vores netop afholdte årsmø
de, og det er billardsektionens 
opfattelse, at der bør være ryge
forbud i lokalet hvor der spilles.

R egler s tra m m e s o p
"Der flød med tomme øldåser og 
spiritusflasker” . Ja desværre var 
det nogle af vore egne spillere 
som havde medbragt det. Det er 
naturligvis stærkt kritisabelt, 
idet der er restaurant i forbindel
se med spillestedet, og derfor 
medbringer man selvfølgelig ikke 
selv sine drikkevarer. Det er ble
ve påtalt overfor de respektive 
ledere, og der vil fremover bliver 
skredet hårdt ind, evt. med bort
visning og efterfølgende karan
tæne.

Stævneledelsen kan ikke klan
ders for forsinkelserne i tidspla
nen. De tider der var afsat til af
vikling af de enkelte holdkampe, 
er tider som erfaringsmæssigt er 
blevet opsamlet fra tidligere 
stævner. I skriver, at finalen skul
le afvikles på 3 borde p.gr.a. tids
nød. Det er ikke rigtigt, for vi har 
ikke noget bestemt tidspunkt vi 
skal være færdige på, men da 
mange har en lang hjemrejse, og 
der samtidig var mange til at

hjælpe, fandt vi det bedst at gø
re det. Der står heller ikke noget 
i vore regler om, at en holdkamp 
skal spilles på ét bord.

Det er korrekt, at der kom nog
le carambolespillere og spillede 
en divisionskamp. Der var ledige 
borde, og vi kunne ikke se, at de 
på nogen måde kunne genere 
vore spillere, tværtimod. Her 
kunne mange af vore egne jo 
nok lære lidt mere om det som 
hedder billardkultur.

I har naturligvis lov til at sy
nes, at dette landsstævne var 
under al kritik. Jeg synes, at I 
skulle gå hjem i jeres egen for
ening og opfordre dem til at sø
ge et landsstævne, så har I jo al
le muligheder for at vise alle 
andre hvordan det skal laves.
Jeg imødeser gerne en ansøg
ning.

In k o m p e te n t væ rt
Aftenfesten på Damhuskroen er 
der skrevet, talt og set meget 
om, men jeg forstår ikke den per
sonlige kritik af Niels Anker Niel
sen, KFS. Det var bestemt ikke 
hans skyld at aftenen ikke forløb 
som planlagt. Jeg ved at Niels 
Anker virkelig havde lagt hele 
sin sjæl i dette arrangement, så 
at vi alle kunne opleve, at Kø
benhavn også kan lave en aften
fest ude i byen.

Vi fik forelagt en kontrakt med 
Damhuskroen hvor der indgik 
menu med vin/øl/vand, pris 195 
kr. Efter et show med Monrad & 
Rislund, som vi ikke skulle delta
ge i, ville dørene blive åbnet til 
salen til efterfølgende dans. Men 
ak, en helt og aldeles inkompe
tent vært som ikke skulle have 
lov til at sælge pølser på en mar
kedsplads, formåede at spolere 
aftenfesten allerede inden den 
var kommet i gang. Grunden til 
vores bortvisning fra Damhus
kroen skulle være, at halvdelen 
af vores selskab (dvs. 42 perso
ner) skulle have været i salen 
hvor der var show, og de skulle 
have opført sig uterligt. Det øn
skede værten ikke yderligere at 
dokumentere, hverken over for 
os eller TV Danmarks forbruger
program BANZAI som fulgte sa
gen op. Jeg kan oplyse, at Niels 
Anker har talt med værten kort 
efter festen, og her blev tilbudt 
en middag for 2 som et plaster 
på såret. Niels Anker takkede 
nej. Det fortæller vist alt om vær
ten på Damhuskroen. +

Ovenstående er et svar på læserbreve 
bragt i Firmaidræt nr. 4. Såfremt der 

ikke bringes væsentligt nyt frem vil der ik
ke blive bragt flere læserindlæg i 

Firmaidræt om landsstævnet.

Med venlig hilsen 
John Thrane, ansvarshavende redaktør.
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iO  iir péi banen
Alderen try k k e r ikke  
hos MAN B&W Idræ ts
klub, d er e r D anm arks  
æ ldste firm aklub .

Det er ikke alderen der tryk
ker i MAN B&W Idrætsklub, der 
med 80 år på bagen er Dan
marks ældste firmaklub. Tværti
mod. Det syder og bobler af ak
tivitet i den gamle 
københavnske firmaklub, hvis 
medlemmer i dag nyder godt af 
et stort medarbejderhus, der 
danner rammen for masser af 
aktivitet ugen igennem. 
Medarbejderhuset var firmaets 
gave til de ansatte i forbindelse 
med firmaets 150 års jubilæum i 
1996, og huset har vist sig at 
være et så populært samlings
punkt, at der allerede nu arbej
des med planer om en udvidel
se.
- Om dagen bruges huset til 
bl.a. sprogundervisning af med
arbejderne, samtidig med, at 
kollegerne på fabrikken, der er 
på nathold, bruger lokalerne i 
den anden ende af huset til styr
ketræning, og kan benytte sau
naen og solariet uden at forstyr
re de øvrige aktiviteter, fortæller 
formanden for idrætsklubben 
Leif M. Jensen.

Der er aerobic og step flere gange om ugen i huset.

Der spilles også billard og bord
tennis i medarbejderhuset, og 
mange ansatte går også til aero
bic og step et par gange om 
ugen.
- Der er altid et eller andet i 
gang i huset, så hvis man blot 
har lyst til en hyggesludder 
med kolleger og en forfriskning, 
er der noget at lytte til eller se 
på. Samtidig bliver huset også 
brugt som samlingspunkt for 
kulturelle aktiviteter. Firmaets 
kunstforening bruger huset til 
den årlige præmieuddeling, der 
arrangeres sang aftener, Irsk af
ten, julefester og manequinop- 
visning fra designerskolen Mar
grethe Skolen.

O p b a k n in g  
fra  led elsen
På trods af skiftende tider med 
op og nedture for firmaet, har 
ledelsen altid haft en god for
ståelse for den vigtige funktion 
idrætsklubben har for trivselen 
på arbejdspladsen, understre
ger Leif M. Jensen, der blev 
valgt til formandsposten i 1998. 
Idrætsklubben tæller i dag 420 
medlemmer, men formanden ser 
gerne, at mange flere af de 1100 
ansatte i København bruger 
idrætsklubbens tilbud.
- Vi vil gerne være lidt mere syn
lige og bringe lidt mere dyna
mik ind i idrætsklubben. Derfor 
har vi taget flere nye ideer op.

Vi har derfor bl.a. til
meldt 3 både til dra

gebådsregatta i Peblingesøen 
og i Københavns Havn. Det er 
en god mulighed for at vise fla
get og styrke sammenholdet. 
Samtidig har vi også tilmeldt en 
båd til den årlige firma-cup i 
matchrace for dragebåde, og i 
år er det os der står for den tra
ditionsrige Amagerregatta, hvor 
vores roere har stolte traditio
ner, fortæller Leif M. Jensen. 
Sidste skud på stammen er en 
afdeling for motionscykling, 
men også en nystartet aerobic- 
og fitnessafdeling, har trukket 
mange nye medlemmer til.

S to lte  tra d itio n er
Med 80 år på bagen kan idræts
klubben se tilbage på store re
sultater. Roerne fra B&W fejre
de således i 30’erne og 40'erne 
store triumfer, med bl.a. Dan
marksmesterskaber og Nordiske 
mesterskaber, og i 1946 udgjor
de B&W-roerne stort set hele 
det danske landshold. Badmin
tonspillerne kunne i 1983 bryste 
sig af en verdensmester, da Jes
per Helledie vandt VM i herre
double sammen med Steen 
Fladberg, og samme år vandt 
Ole Riber Rasmussen VM i 
skeetskydning.
I dag er det i realiteten kun fan
tasien der sætter grænser for 
hvad medarbejderne kan dyrke 
i idrætsklubben. Idrætsklubben 
deltager i KFIU’s løbende turne
ringer, og udover de traditionel
le idrætsgrene, fodbold, hånd

bold,
badminton, ro
ning og skyd
ning, har 
idrætsklubben 
også bordten
nis, billard, 
bridge, bow
ling, golf og 
motionsløb på 
programmet.

♦

Medarbejderhuset rummer også lokaler til styrketræning.
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[ ÉUROFESTIVAL ]

9/13 GIUGNO 1999
ANDALO • MOLVENO • FAI DELLA PAGANELLA • VALLE Dl NON

Skiltet 
med vel
kommen 
til Trenti
no er alle
rede på 
plads.

Der venter mange nye ud
fordringer og oplevelser, når det 
går løs til Eurofestivalen i nord
italienske Trentino fra den 9. til 
den 13. juni. Sammen med over
5.000 firmaidrætsfolk fra hele 
Europa, skal de 464 danske del
tagere for det første lære nogle 
nye stednavne; Andalo, Molve- 
no, Fai Della Paganella og Valle 
di Non. For det andet skal de dy
ste i 4 dage i 20 idrætsgrene. Li
ge fra fodbold og håndbold til 
orienteringsløb og mountainbike. 
Og for det tredje bliver der mas
ser af fest og farver, når de man
ge sportsfolk fejrer 3. halvleg til 
aftenfesterne. De 464 deltagere 
bringer Danmark ind på en flot 4. 
plads på deltager-hitlisten, hvor 
Tyskland topper med 1.700 til
meldte, Frankring ligger nr. 2

med 522 tilmeldte og hvor Norge 
sender godt 475.

B ow lin g o g  fo d b o ld
Bowlingturneringen er blevet 
det helt store hit ved Eurofesti
valen og arrangørerne har måtte 
flytte turneringen til Verona, 
hvor man råder over 48 baner. 
Der er tilmeldt 576 bowlingspille
re hvoraf de 167 er danske, og 
det skal blive spændende at føl
ge hvordan de dansk spillere kla
rer sig.

Danmark er naturligvis også 
godt repræsenteret i fodboldtur
neringen, hvor de gæve gutter 
fra Stålvalseværket skal forsøge 
at holde fanen højt i 11-mands- 
fodbold sammen med et hold fra 
Bispebjerg Hospital.

I 7-mandsfodbold er de rød

hvide farver flot repræsenteret af 
Hovedstadens Jernbaneidræt, 
KFIU, København, Bispebjerg 
Hospital, Chr. Boldsen og Scan 
Production. Vores skakspillere er 
også på plads bag skakbrædtet, 
hvor Sporvejenes Skakklub og 
IBM-Danmark med Søren Bech 
Hansen i spidsen skal forsvare 
den danske guldmedalje fra 
Eurofestivalen i Trondheim forri
ge år. De håndboldspillende old- 
girls fra Svendborgskolen får i 
Trentino selskab af et håndbold
hold fra IK Telefonen, der også 
stiller med et volleyballhold. 
Danmark er også repræsenteret i 
dart, bridge, orienteringsløb, 
badminton, mountainbike, 5000 
m. terrænløb, 1/2 marathon, golf, 
tennis og skydning.

Fælles b e k læ d n in g
De rød-hvide farver vil helt sikker 
sætte sit præg på Eurofestivalen, 
idet alle de danske deltagere er 
blevet udstyret med ens fælles 
beklædning, som vi opfordrer til 
at deltagerne bærer ved den sto
re fælles indmarch. Firmaidræt er 
naturligvis også på plads ved si
delinien i Trentino, og i næste 
nummer af Firmaidræt vil der væ
re masser af reportager fra Euro
festivalen, hvor det selvfølgelig 
handler om idræt og konkurren
ce, men også om gode oplevelser 
sammen med kollegerne fra ar
bejdspladsen. Du kan læse mere 
om Trentino og Eurofestivalen på 
Internettet, www.eurofestival.com

♦

u i u * > v , e r
» s n o ' -

er r° e FDB Idræt, Svendborgskolens Idræts Klub, Avery IF, Dansk Firmaidrætsforbund, Co
ca-Cola, Steff-Houlberg, Sønderborg Sygehus, DSB IF, Randers, SIF, Odense, HFIF 
Raackmann, Stålvalseværket IF, A/S Carstens & Larsen, KFIU, København, Amtssy
gehuset Herlev, Kalundborg F.S., Hovedstadens Jernbaneidræt, Sporvejenes Skak
klub, Told & Skat, Fritid, København, Roskilde F.I, Hang Overs, Kims, Scan Produc
tion, SK-Emballage, Micro Matic, Dr. Adams, Bispebjerg Hospital, IK Telefonen, 
Odense, IBM-Danmark, Chr. Boldsen, MTI, Heden Gaffeltruck, Volvo og Postens IF.

http://www.eurofestival.com
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vi CYKLER IIL ARBEJDE
Kør med i årets sjo
veste og sundeste 
kampagne. Fra man
dag den 23. august 
til søndag den 12. 
september 1999 skal 
du cykle til arbejde. til arbejde
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Nu har du og dine kolleger 
chancen for, at give konkurren
terne baghjul og vise hvad I du
er til. Det handler ganske enkelt 
om at cykle til arbejde i tre uger. 
Dansk Cyklist Forbund (DCF) og 
Dansk Firmaidrætsforbund invi
terer igen jeres arbejdsplads til 
at deltage i årets sjoveste og 
sundeste kampagne. Sidste år 
deltog over 30.000 fra over 4.000 
arbejdspladser, og med den sto
re interesse der allerede er nu 
for kampagnen, forventer man 
at op imod 75.000 vil tage udfor
dringen op. Konkurrencen kører 
fra mandag den 23. august til 
søndag den 12. september 1999. 
“Vi cykler til arbejde” er en helt 
enestående mulighed for et nyt 
samlingspunkt for alle i virksom
heden, hvor man på en sjov og 
aktiv måde kan styrke sammen
holdet og virksomhedskulturen 
på arbejdspladsen.

Ved at være med, kan I kon
kurrerer mod hinanden. I kan

udfordre de andre afdelinger, el
ler I kan overhale den konkurre
rende virksomhed indenom. Alt 
sammen naturligvis for sjov og 
for et sundere helbred og et re
nere miljø.

Fordelene er til at få øje på for 
alle. Du får chancen for frisk luft 
og motion. Sunde medarbejdere 
er gladere medarbejdere, og det 
betyder færre sygedage, mere 
engagement, højere effektivitet 
og et rigtig godt arbejdsklima.

Enkle reg ler
Tag udfordringen op. Saml et el
ler flere hold og bring jeres virk
somhed og medarbejderne 
øverst på sejrsskammelen. Reg
lerne er ligeså enkle som det er 
at cykle. I løbet af de tre uger 
konkurrencen varer, skal man 
cykle til arbejde mindst halvdel
ene af dagene for at vinde de 
flotte præmier. Der er rejser, 
cykler, cykeltøj, regntøj, cykel
computere, cykeltilbehør og me

get mere på spil. Man kan tilmel
de lige så mange hold fra virk
somheden, som man har lyst til. 
Eneste krav er, at man skal være 
mindst 4 og højst 16 på hvert 
hold. Hver dag man cykler, får 
man 1 point. Så enkelt er det. Så 
jo flere man er på holdet, og jo 
mere man cykler, jo større er 
chancen for en plads på sejrs
skammelen.

Konkurrencen har sin egen 
hjemmeside, www.vicykler.dk, 
og her kan du læse meget mere 
om konkurrenceregler og tilmel
ding. Her kan man også finde 
gode råd og sjove historier fra 
cykelstierne, når konkurrencen 
kører.

Yderligere information hos 
Dansk Cyklist Forbund på tlf.
33 32 31 21 mellem 10-15, eller 
på e-mail dcf@inet.uni2.dk. eller 
hos Dansk Firmaidrætsforbund 
på telefon 65 31 65 60.

http://www.vicykler.dk
mailto:dcf@inet.uni2.dk
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"Vi cykler til
Kampagnen kører fra mandag den 23. august til 
søndag den 12. september 1999. Det koster 20 
kr. pr deltager på holdet. Beløbet skal først beta
les, når køreskemet indsendes.

T ilm eld in g
I kan tilmelde jer kampagnen ved at indsende el
ler faxe tilmeldingsskemaet på denne side, eller 
bruge tilmeldingsskemaet på kampagnens hjem
meside: www.vicykler.dk. Tilmelding inden den 
23. august 1999.

D et få r  d e lta g e r n e
• Et 32 siders flot kampagnemagasin spækket 

med artikler om sjove, spændende, interes
sante og nyttige emner skrevet specielt til 
kampagnens deltagere.

• Et flot cykeldiplom til holdet for at gennemfø
re kampagnen.

• Kampagnetilbud på cykeltjek hos den lokale 
cykelfagmand.

• Mulighed for at købe flotte kampagnevarer til 
særdeles fordelagtig pris.

arbejde"
Bliv sp o n so r
Vi tilbyder jer, at i kan få virksomhedens navn og 
logo på køreskemaet. Køreskemaet vil blive set af 
samtlige deltagere i hele jeres kommune samt alle 
andre nysgerrige. Det koster virksomheden 1000 
kr. at blive sponsor.
I kan tilmelde jeres virksomhed som sponsor på 
kampagnens hjemmeside. Vi skal have jeres 
sponsortilmelding samt logo senest den 10. juli 
1999. Logo kan sendes enten pr. post eller e-mail.

S p æ n d e n d e
m a ilin g liste
På hjemmesiden www.vicykler.dk kan I også til
melde jer vores elektroniske mailingliste og 
fremover modtage helt friske nyheder om kam
pagnen.
Selvom I ikke er klar til at tilmelde jeres hold lige 
nu, så giv os alligevel et praj, hvis I vil være med. 
Enten pr. telefon, e-mail, fax, eller på kampagn
ens hjemmeside.

Sådan gør I
I kan tilmelde jer konkurrencen ved at indsende tilmeldingsblanket
ten nedenfor, eller I kan tilmelde jer direkte på konkurrencens hjem
meside: www. vicvkler. dk

T ilm eld in g sk u p o n
Ja, vi vil gerne deltage i konkurrencen VI CYKLER TIL ARBEJDE 
mandag den 23. august til søndag den 12. september 1999. Vi regner 
med at være c a .________deltagere på holdet (pris 20 kr. pr. delta
ger).

Kontaktperson:

Virksomhedens navn:

Evt. afdeling:

Adresse:

Postnummer:

Telefon:

Send kuponen til:

Dansk Cyklist Forbund • Rømersgade 7 
1362 København K • Fax: 33 32 03 83

http://www.vicykler.dk
http://www.vicykler.dk
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Jette Vest fra N æ st
ved Firma Sport og  
kaptajn Elllegaard.

Lone Marinussen fra 
volleyballafdelingen i 
Hillerød Firmasport 
fik gode ideer m ed  
hjem.

UDVALC
-  O A

kva
Med kaptajn Ellegaard på vej mod 
nye udfordringer i en ukendt verden.

Lørdag den is. april 1999
kl. 10.30 lettede kaptajn Ellega
ard (alias Leif Ellegaard fra 
DFIF) med hjælpekaptajn Jane 
Have Andersen (uddannelses
konsulent i DFIF) med 15 for
ventningsfulde passagerer på 
vej mod nye udfordringer i en - 
for nogen - ukendt verden.

Passagererne kom fra hen
holdsvis Hillerød, Middelfart, 
Odense, Åbenrå, Aalborg, Nak
skov og Næstved, og var alle fri
villige ledere i en forening til
knyttet DFIF. Passagererne var 
alle „valgt ind i et udvalg" i en 
forening. Ja „valgt" er måske så 
meget sagt. En enkelt af delta
gerne følte, at hun på et repræ
sentantskabsmøde var blevet ta
get som gidsel, kun forvarslet af 
smådrillerier, og uden mulighed 
for at sige nej. Desværre en lidt 
uheldig metode, som visse for
eninger ser sig nødsaget til at 
benytte for at få frivillige ledere.

H old t alle  
p a ssa g ere r  v å g n e
Forventningerne til dagens rejse 
var meget forskellige, da der var 
år til forskel på, hvornår passa
gererne havde taget plads i et 
udvalg i hjembyen. De meget 
„unge" i udvalgene havde na
turligt andre forventninger end 
de passagerer, der havde lidt 
længere erfaring med forenings
arbejdet. En enkelt passager 
forventede noget helt specielt 
inden rejsen var afsluttet - nem
lig Gammel Dansk!

Ellers guidede Kaptajn Ellega
ard os gennem nogle af de lidt 
mere tunge ting i foreningslivet. 
Det vil sige: Arbejdsvilkår i et 
udvalg, forskellen på faste ud
valg og ad hoc udvalg, forret
ningsorden, økonomi, kompe

tence, sammensætning og ved
tægter. Og kaptajnen gjorde det 
ganske godt med stor sans for, 
at det kan være lidt tørre emner 
at beskæftige sig med. Ikke 
uden humor og med masser af 
gode erfaringer lykkedes det 
ham at holde alle passagerer 
vågne under hele rejsen.

L æ rerige o p le v e lser
Efter frokosten var der forskelli
ge samarbejdsøvelser på pro
grammet, hvilket skabte nogen 
diskussion, men også forståelse 
for, at samarbejde er et vigtigt 
nøgleord, når et udvalg skal fun
gere som en enhed og man i fæl
lesskab skal løse opgaver til 
glæde for firmaidrætten. Dagen

igennem måtte hjælpekaptajn 
Jane undersøge flyets skabe for 
at sikre, at alle passagerer kun
ne få indfriet forventningerne til 
rejsen. Under evalueringen gav 
de fleste udtryk for, at det hav
de været en god rejse med lære
rige oplevelser. Kaptajn Ellega
ard blev opfordret til at 
fortsætte med lignende rejser 
fremover. Rejsen sluttede med 
Gammel Dansk.

Tak til rejsearrangør „Uddan
nelsesudvalget". Fremover vil vi 
varmt anbefale jer som rejsear
rangør til alle nye førstegangs
passagerer. Ja, og så kan vi for
tælle, at I er meget billige at 
rejse med. Så billige, at vi kom
mer igen en anden gang. a
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De 13 rl̂ jticje
Selvom fristen for indsendel
se blev kort, var der alligevel næ
sten 300 læsere af Landsstævneavi
sen, der var villige til at ofre et 
frimærke og sende en kupon ind 
med et bud på “De 13 rigtige". “De 
13 rigtige" kunne man kun løse kor
rekt, hvis man have læst hele Lands
stævneavisen grundigt. Samtidig var 
der indlagt et par små finter, der 
skulle tjene til at sortere lidt ud 
blandt besvarelserne, så det ikke 
kun skulle afgøres ved ren lodtræk
ning, hvem der blev vinderne af det 
ny fritidstøj fra DFIF.

Og det lykkedes - næsten alt for 
godt - at gøre det vanskeligt for læ
serne. Anette Holmer fra forbunds
kontoret måtte - i rollen som lykkens 
gudinde - åbne over 100 stk. af de 
næsten 300 besvarelser, der var 
sendt ind til forbundskontoret, for at 
finde frem til 10 kuponer med 13 rig
tige tegn.

Ikke n ok  m ed  
b ille d te k ste n
Det spørgsmål som alle faldt i van
det på var, om Postens Idrætsfor
ening havde 9 eller 10 deltagere 
med til landsstævnet i pistolskyd
ning. Det rigtige antal er 10 deltage
re. I billedteksten står der godt nok 
9 deltagere, men i teksten står der 
10. Der var nemlig en enkelt delta
ger fra Posten i Odense som skød på 
et andet tidspunkt, og derfor ikke 
kom med på billedet. For at man ik
ke skal være i tvivl, bliver det 2 gan
ge præciseret i artiklen, at der vit
terligt er 10 skytter med fra Postens 
Idrætsforening.

Til sammenligning var der kun en 
enkelt tipper som lod sig narre til at 
svare en brandbil i stedet for en 
mandskabsvogn til spørgsmålet om, 
hvordan Brandvæsenets Idrætsfor
ening kom til landsstævne i svøm
ning i Nyborg. Her fra redaktionen 
siger vi tak for interessen, og ønsker 
vinderne tillykke med præmierne. Vi 
vender tilbage med en ny lille kon
kurrence i forbindelse med sommer- 
landsstævnerne i september, hvor 
Firmaidræt vil være på pletten med 
billeder og tekst.

I pOl V.  1 D r æ * * « " ?
. . . . . ------P  2. -------------------------------------------

IS  _____-----
Hvo* » an fle  «*** X: ni ^

_______^T&rH b̂admint 2 Y 1 _______ ____Hvot mange a x . ^5__ ________ _ _ ----------

2 ^ 1 ------------ — 2. Vi borg^ H ^ l e v  der  afhoW  sUkeb0Ig________j -------
V. S k a n d e rb o rg ^ ------ --------

------ -------- 'L L T s H o d  Benny 200
H vo» m a n ge  P ° ta  *  ---------1-------m an ge p o » ~  *
V 198 _— ■— ----- ~  cu lv e  Dommer**»

_____------ -------r d om m erp Bim^ e 2 . o t t e _______ ______
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Vinderne
De heldige - og dygtige - vindere af konkurrencen
„De 13 rigtige" fra Landsstævneavisen vinteren 1999 blev:

1 . p ræ m ie :
Jonna Uldahl,
IF Bispebjerg.

2 . p ræ m ie :
Allan Grun, Esbjerg Firmaidræt.

Anette Holmer 
fra forbundskon
toret med vinde
ren af "De 13 rig
tige” i
Landsstævneavi
sen.

3 .-1 0  p ræ m ie :
Anne Føns, Fredericia. Preben Kristensen, Jernbanens I.F., Odense. 
Leif Poulsen, Svendborg. Poul Erik Andersen, Fredericia. Alice Pe
dersen, Haderslev. Evald Nielsen, Vejen. Ole Madsen, Esbjerg og 
Susanne Bødker, Helsingør.



Å b n e stæ vner i DFIF
fra 1. juni til 31. september 1999

Id ræ tsgren/navn Dato M åned/år S. tilm el. Arr. forening Kontaktnum m er

B R I D G E
Sommer, 6 x onsdag 2. JUN. 99 25/05-99 KFIU 39 29 14 62

F O D B O L D  U D E
Fodbold ude 22. AUG. 99 26/07-99 FREDERICIA 75 92 76 39

H Å N D B O L D  U D E
Håndbold 15.-16. AUG. 99 15/07-99 SØNDERBORG 74 42 08 53

N A T U R G O L F
DM i Naturgolf 13. JUN. 99 —— FREDERICIA 75 92 76 39

P E N T A N Q U E
Fredericia Åben 7.-8. AUG. 99 07/07-99 FREDERICIA 75 92 76 39

R I F F E L  5 0  M
Riffel 50 m 19.-20. JUN. 99 30/05-99 FREDERICIA 75 92 63 42

Riffel 50 m 14.-15. AUG.99 01/08-99 MIDDELFART 64 41 50 30

M O T I O N S L O B
Danmark Stafet 08. JUNI. 99 01/06-99 VIBORG 86 61 26 23

Danmark Stafet 12. JUNI. 99 02/06-99 HILLERØD 48 26 96 43

Danmark Stafet 12. JUNI. 99 28/05-99 SVENDBORG 62 22 58 09

Danmark Stafet 13. JUNI. 99 02/06-99 NÆSTVED 58 19 66 00

Danmark Stafet 15. AUG. 99 15/08-99 ESBJERG 75 12 47 00

Danmark Stafet 12. SEP. 99 12/08-99 GRINDSTED 75 31 03 33

Danmark Stafet 18. SEP. 99 FREDERIKSHAVN 98 42 70 63

PANTERDAG 29. MAJ 99 På dagen MIDDELFART 64 41 20 90

PANTERDAG 25. SEP. 99 På dagen AALBORG 98 19 00 19

Cross-løb 19. SEP. 99 19/08-99 FREDERICIA 75 92 76 39

Åbne Stævner 
1 9 9 9 /2 0 0 0

Alle foreninger i DFIF kan få deres åbne stævne eller arrange
ment optaget i bladet under Åbne Stævner. Du skal blot sende 
en e-mail, en fax eller et brev med oplysningerne til forbunds
konsulent Jan Steffensen senest den 1. Juni 1999. Adressen står 
på side 23 i Firmaidræt. Jan Steffensen vil så foretage en koordi
nering og registrering af Åbne Stævner for den kommende sæ
son 1999/2000. Oplysningerne som skal indsendes er:

Id r æ t/n a v n  
D a to
M å n e d /å r  
Sidste tilm e ld in g  
A r r ./fo r e n in g  
K on tak tn r.
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Sol over Stjerne Tour 
de Grindsted, der har 
udviklet sig til et af 
de største motionscy
kelløb i Danmark.

Med 1512 tilmeldt cykel
ryttere har Stjerne Tour de 
Grindsted, slået navnet fast 
som den største forårsklassiker 
for motionscykelfolket. Løbet er 
sæsonens første store udfor
dring, og med to ruter, en kort 
på 123 km, og en lang 234 km 
rute for sejtrækkerne, er der 
plads til alle. Og når så vejret 
også er med, har primus motor 
bag Stjerne Tour de Grindsted, 
Kurt Nørgaard, svært ved at hol
de begejstringen tilbage.

- Vi har været snyde heldige 
med vejret i 7 år. I år var der lidt 
blæst, men solen sørgede for at 
alle fik et flot løb, siger Kurt 
Nørgaard.

Sikkert løb
Hvert år forsøger arrangørerne 
at gøre ruten endnu mere sik
ker, bl.a. med rute- og depotæn
dringer, og mange hjemme
værnsfolk og hjælpere ved alle 
farlige kryds.

Så på trods af, at der blev kørt 
en samlet strækning på mere 
end 220.000 km - eller fem og en

halv gang rundt om jorden - 
skete der kun et alvorligt uheld. 
Det var den lokale Imerco-direk- 
tør, Ove Jensen, der styrtede 
kort før mål. Det kostede et 
brækket kraveben, et brud på 
lårringen og et par trykkede rib
ben, men Ove Jensen kom på 
cyklen igen og fuldførte, inden 
turen gik direkte til Grindsted 
Sygehus for at blive lappet sam
men.

Succesen bag løbet skyldes ik
ke mindst flot lokal opbakning. 
190 hjælpere har arrangørerne 
fra Grindsted Cykel Motion og 
Grindsted Firma Idræt i gang, 
og centrum af Grindsted by er 
afspærret. Løbsruterne bringer 
rytterne ind igennem byen flere 
gange, og klapsalverne fra de 
mange tilskuere og tonerne fra 
festlig jazzmusik, giver nye 
kræfter i de trætte ben. Største 
hold kom fra Esbjerg Cykel Mo
tion, der stille med 39 ryttere, 
og største firmahold kom fra 
Dagrofa, der havde 25 ryttere 
ude på vejene den 1. maj.

♦

Det er glædeligt, at der alle
rede nu viser sig en større inte
resse for Idrætsmærket. Der bli
ver bestilt flere ”startsæt" og 
der bliver stillet mange spørgs
mål om måder at tage mærket 
på. Et af de spørgsmål som er 
blevet stillet flere gange er, om 
kan man tage Idrætsmærket i 
henholdsvis bowling, petanque 
og dart eller for den sags skyld 
billard?
Lige nu er svaret nej, men her 
lidt forklaring og muligheder.

Idrætsmærket består altid af 
tre prøver: Gruppe 1: teknikprø

/ \ J i  4tyf m  3  d /z  æ t  s m æ k k e t

j j a x z i n q u a  j j  m
der alle- ve -  det er ofte atletik, der væl- ——̂

\ i i r i
ve -  det er ofte atletik, der væl
ges, men man kan vælge mange 
andre idrætsgrene f.eks. svøm
ning, roning, badminton o.s.v.

Herefter kommer Gruppe 2: 
formprøve og Gruppe 3: udhol
denhedsprøve. De to sidst 
nævnt, formprøve og udholden
hedsprøve skal altid med for at 
bevise den almindelige gode 
form. Det bliver der ikke lavet om 
på.

Men naturligvis kan Gruppe 1: 
teknikprøven bestås på andre 
måder. Hvis der er interesse for 
at tage Gruppe 1 prøven i bow

ling, petanque, dart eller billard, 
så kan vi naturligvis i samarbej
de med DGI og DFIF meget hur
tigt opstille prøvekrav (teknik
krav) i disse idrætter og 
godkende dem.

Hvis du gerne så dette gen
nemført, så bed din udvalgsfor
mand om at kontakte Idræts
mærket. Det vil være et lækkert 
projekt for Idrætsmærkets Idéud
valg at gå i gang med. Husk det 
nye telefonnummer: 48 21 95 12.
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med spin off-effekt
Det var med udsigten til en 
måske temmelig kort karriere 
som spinninginstruktør indenfor 
DFIF, at jeg i efteråret 1998 fore
slog Slagelse Firma Sport (SFS) at 
starte spinning op. Bestyrelsen 
var med på ideen, selvom man 
nok ikke var helt klar over hvad 
spinning er. Men man troede 
som den første forening indenfor 
DFIF på, at spinning havde en 
fremtid. SFS lejede lokaler i moti
onscentret Squash & Fitness, og 
hver mandag eftermiddag var 
der altså spinning i firmasporten.

De første 3 måneder var en 
prøvelse, for deltagerantallet var 
mildest talt ringe, og hen imod 
jul måtte jeg underholde mig 
selv. Men efter jul kom der plud
selig gang i holdet. Et par folk fra 
MD Foods trak pludselig flere 
med sig, og snart sad der trofast 
10-14 mennesker og svedte hver 
mandag - d.v.s. svedte og svedte, 
man havde da også tid til at 
snakke sammen og drille hinan
den. Sidst i marts sluttede sæso
nen - og på trods af at udgifterne 
i første omgang oversteg indtæg
terne, må det betegnes som en 
succes.

B esøg  fra  
S øn d erjyllan d
Omtalen af spinning i Firma

Spinningholdet i Slagelse.

idræt førte imidlertid til en hen
vendelse fra Sønderjyllands 
Amtskreds. Lørdag den 17. april 
besøgte 32 folk fra Sønderjyl
land SFS for at se spinning. Vi 
mødte dem i Squash & Fitness, 
og efter en kort introduktion fik 
de selv lov til at prøve hvad 
spinning er.
Og det var en succes! Flere blev 
bidt af sporten. Det at man selv 
bestemmer hvor hård træningen 
skal være, at der er en instruk
tør til at "piske” én, og at man 
kører til god og inspirerende 
musik.

Derefter viste jeg sammen 
med den anden DFIF-instruktør, 
Kasper Jensen, samt en instruk

tør fra Squash & Fitness, Dorthe 
Kuhlmann, hvordan der er ble
vet kørt spinning i SFS i løbet af 
vinteren.

Vore gæster var meget inte
resserede i at starte spinning, 
ikke mindst fordi der ikke findes 
ret mange motionscentre med 
dette tilbud i Sønderjylland. Be
søget sluttede med, at vi besva
rede spørgsmål om opstart og fi
nansiering, så hvem ved. Måske 
ender det med, at vi bliver flere 
uddannede spinninginstruktører 
i DFIF, hvis nogle af foreninger
ne i Sønderjylland starter spin
ning. Man kan jo håbe!

Gitte Jørgensen er lands
instruktør i spinning i DFIF.

♦

Choice Cup |^ 99
Choice Cup er et fælles
dansk-norsk firmaidrætsstævne, 
som Nordjyllands Amtskreds og 
Vest-Agder Bedriftsidrett fra 
Norge står bag. Idrætsstævnet 
afvikles i Aalborg den 25.-26. 
sept. 1999. Alle firmaidrættens 
foreninger i Landsdel Nord har 
fået tilsendt indbydelser, og den 
praktiske gennemførelse er lagt i 
hænderne på Aalborg Firmasport 
og Frederikshavn Firma Klubber. 
Arrangørerne forventer op imod

1000 deltagere, og der vil blive 
dystet i følgende idrætsgrene:

Fodbold, håndbold, floorball, 
volleyball, bowling, bordtennis, 
petanque, skydning, cykelløb og 
gadeløb.

Vores venner i Norge får på for
hånd tildelt halvdelen af pladser
ne i Danmark. I år 2000 vil det 
være danskernes tur til at kom
me til Norge. Hold og deltagere, 
der har været med i 1999 vil få 
tilbudt pladserne før alle andre.

Indkvartering sker på moderne 
vandrerhjem med overnatning i 
4-sengsrum til 175,- kr. pr. per
son. I prisen er inkluderet mor
genmad og sengetøj.

Yderligere information hos 
stævnesekretariatet ved Hanne 
Andersen, tlf. 98 19 05 22, e- 
mail aalbora@dfif.dk eller Aal
borg Firmasport, tlf. 9819 0522. 
Du kan også læse om Choice 
Cup 1999 på DFIFs hjemmeside, 
www.dfif.dk A

mailto:aalbora@dfif.dk
http://www.dfif.dk
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Panterdagen starter m ed en frisk gå
eller løbetur på 3 eller fem km.

Middelfart Firmasport arrange
rer den 29. maj årets første Pan
terdag. Motion, samvær og un
derholdning er nøgleordet, når 
startskuddet lyder til Panterda
gen kl. 13.00 på Fænøvej, ved 
Middelfart Firmasports klubhus. 
Panterdagen er Panterbevægel
sens flagskib, der udover et mo
tionsløb også byder "Panterne” 
på en festlig dag med masser af 
aktiviteter, boder og underhold
ning.

For alle ov er 5 5  år
Panterdagen er for alle der har 
passeret de 55 år, og der startes 
med et motionsløb på 3 eller 5 
km, hvor der kan løbes eller gås 
alt efter humør og kondition. Ef
ter løbet er der forfriskninger i 
form af chokolade, juice og 
frugt, inden man kaster sig over 
de mange andre aktiviteter. Her 
har du mulighed for at prøve øk
sekast, naturgolf, bueskydning, 
boccia o .m.m.

Efter aktiviteterne kan du 
slappe af med stort fælles kaffe
bord, inden 2. halvleg med fæl
lesaktiviteter og underholdning 
går i gang.

Yderligere information og til

melding hos DFIF, tlf. 65 31 65 
60, eller Middelfart Firmasport, 
64 41 20 90 (klubhus) eller hos 
formand Svend Stougaard, tlf.
64 41 27 47.

Firm atiold i 
elited ivision
Frederikshavn Firma Klubber 
kan nu bryste sig med at have 
et elitedivisionshold i forenin
gen. Det er floorballklubben 
“Outlaws FFK floorball” med 
hjemmebane i FFK-Centret, der 
nu spiller i landets fornemste 
række. Oprykningen blev sikret 
med en knusende sejr på 19-4 
over Vissenbjerg Floorball Klub 
fra Fyn, og omkring 100 floor- 
ballfans fulgte heltene fra Fre
derikshavn i oprykningskampen. 
“Outlaws FFK" er det første 
klub fra en af DFIFs foreninger, 
der har spillet i Dansk Floorball 
Union's 1. division og tilmed og
så har vundet den sikkert. På 
kun 9 måneder er “Outlaws 
FFK" med 100 medlemmer på 6 
hold blevet den næststørste 
klub i Danmark. Kun Jægerspris 
er større. Dansk Floorball Union 
har haft en samlet medlems
fremgang på over 300 % inden
for de seneste 4 år.

S en io rsp orts  
K o n feren ce  1 9 9 9
Foreningen til fremme af Motion 
og Idræt i Dagtimerne (FMI), 
Dansk Arbejder Idrætsforbund 
(DAI) og Dansk Firmaidrætsfor
bund (DFIF) indbyder alle inte
resserede til Seniorsports Konfe
rence i Vejle.

Konferencen finder sted fra 
den 6. til den 8 september, og 
formålet er at give et bud på 
fremtidens seniorsport. Der vil 
blive sat specielt fokus på akti
viteter indenfor friluftsliv og 
boldspilsliv, og deltagerne vil få 
konkrete værktøjer til at videre
udvikle og igangsætte senior
sport. Instruktører og projektle

dere vil få personlig og faglig in
spiration, og vil også få et ind
blik i uddannelsesmuligheder 
indenfor ledelse af seniorsport.

Konferencen skal markere 
FN's internationale ældreår, og 
blandt de specielt inviterede op
lægsholdere er kulturminister 
Elsebeth Gerner Nielsen, kunst
neren Monica Ritterband og 
borgmester i Vejle, Flemming 
Christensen.

Prisen for de 3 dage med mas
ser af inspiration for alle med in
teresse for seniorsport er kun 
750 kr. Indbydelserne er sendt 
ud, og sidste frist for tilmelding 
er den 5. juni 1999. Har du ikke 
fået en folder med indbydelse 
og konferenceindhold, kan den 
fås ved henvendelse til aktivi
tetskonsulent Jan Knudsen, 
DFIF, tlf. 65 31 65 60.

5 0  års ju b ilæ u m  
i H erning
Herning Firma Idræt kunne den 
24. april fejre 50 års jubilæum, og 
selvom foreningen de sidste par 
år har måttet se en medlems
nedgang og en deraf følgende 
økonomisk nedgang i øjnene, var 
det dog en optimistisk formand 
Brian Kristensen, der kunne by
de velkommen til reception og 
efterfølgende aftenfest på jubi
læumsdagen.

- Vi har fået vendt økonomien, 
og medlemmerne skal nok kom
me tilbage. Vi skal blot sørge for, 
at vi hele tiden fornyer os og har 
de rigtige tilbud til folk. På gene
ralforsamlingen i sidste måned 
fik vi indvalgt tre nye bestyrel
sesmedlemmer, så jeg ser opti
mistisk på fremtiden, siger Brian 
Kristensen. Ved 40 års jubilæet 
kunne HFI mønstre over 2000 
medlemmer. I dag tæller forenin
gen helt præcis 684, der spiller 
fodbold, badminton, petanque, 
dart, skydning og svømning. Til 
den kommende sæson har man 
planer om at starte med fiskeri.
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H æ d er i 
A a b e n ra a
Da Aabenraa Firma Idræt af
holdt repræsentantskabsmøde 
den 24. februar i år, modtog to 
medlemmer af kegleudvalget, 
Kira Nagott og Birgit Iversen 
forbundets hæderstegn. Kira har 
en særdeles vigtig funktion i 
kegleudvalget, idet hun er den 
edb-kyndige, der sørger for ind
bydelser og programmer når fir
maidrætten kalder til stævner og 
turneringer. Birgit går op i keg
lesporten med liv og sjæl, og det 
gælder såvel arbejdet i udvalget 
som i idrætsafdelingens møder i 
Aabenraa Firma Idræt. Hæderen 
blev overrakt af DFIFs næstfor
mand, Jørn Godt, Kolding.

H æ d er til 
P andrup led er
Kasserer for Pandrup Firma & 
Familie Idræt, Sisse Wildt, har 
den 16. marts i år modtaget for
bundets hæderstegn. Sisse blev 
valgt som kasserer for Nordjyl
lands Amtskreds i 1988. Hun er 
kredsens repræsentant i TV 
Nords repræsentantskab, og har 
i flere år haft plads i komiteen, 
der udpeger sparekassernes 
idrætslederpris i Nordjylland. 
Sisse blev i 1997 valgt ind i for
bundets revisionsudvalg, og 
hun er tillige kredsens repræ
sentant i Friluftsrådets nordjy
ske lokalafdeling. Hæderen blev 
overrakt af styrelsesmedlem i 
DFIF, Tonny B. Andersen, Ran
ders.

K a lu n d b o rg -  
led er h æ d re t
Sekretær for Kalundborg Firma 
Sport (KFS), Bente Olsen, mod
tog den 3. marts i år forbundets 
hæderstegn. Bente startede som

sekretær i KFS i 1986, og få år 
efter blev hun valgt som sekre
tær for DFIFs Vestsjællands 
Amtskreds. Bente er kendt for 
sit store og loyale arbejde for 
firmasporten i Kalundborg, og 
det er Bente der sørger for at alt 
bliver husket og gennemgået, 
når der er bestyrelsesmøder i 
foreningen. Samtidig er hun al
drig bange for at give en hånd 
med, når der er større arrange
menter i foreningen. Hæderen 
blev overrakt af styrelsesmed
lem i DFIF, Kurt Petersen, Sla
gelse.

H æ d ersteg n  
i Frederikshavn
Ved generalforsamlingen i Fre
derikshavns Firma Klubber 
(FFK) modtog 3 ledere forbun
dets hæderstegn.
Formanden for håndboldafdelin
gen i FFK, Gitte Madsen har 
været leder af håndbolden i FFK 
i mere end 10 år, og det er ikke 
mindst hendes fortjeneste, at 
håndbolden i FFK tæller 17 in- 
dendørshold og 12 hold til uden- 
dørsturnering. Ved siden af 
håndbolden har Gitte udført en 
masse andet bestyrelsesarbej
de, og hun er en skattet hjælp 
ved mange af foreningens ar
rangementer.

Sekretær i FFK, Per Nielsen, 
startede sin karriere i forenin
gen tilbage i 1985. Per var i star
ten en af de „menige" hjælpere, 
men i 1989 blev han valgt ind i 
hovedbestyrelsen til posten 
som sekretær. Per har i de sid
ste 10 år være foreningens re
præsentant til mange lands- og 
kredsmøder, og han lægger et 
stort arbejde i FFKs festudvalg 
og i motionsafdelingen. Han har 
i mange år været med til at ar
rangere bl.a. Kildeløbet og Dan- 
mark-Stafet løbet.

Forretningsfører i FFK, Aage

Gøgsig, startede i 1989 som for
mand for badmintonafdelingen. 
Den post beklædte Aage i 4 år, 
indtil man blev nødt til at afsæt
te ham. FFK ansatte nemlig 
Aage som forretningsfører, og 
man ville ikke have en udvalgs
formand der også var ansat af 
foreningen. Aages store fortje
neste er det arbejde han har ud
ført som frivillig leder for børn 
og unge, idet Aage har været 
primus motor for to af FFKs sto
re succeser, „Sjov lørdag" og flo- 
orball for børn og unge. Aage er 
ansat 37 timer om ugen, men 
dertil kommer de mange timer 
han lægger som frivillig leder i 
FFK.
Hæderstegnene blev overrakt af 
styrelsesmedlem i DFIF, Tonny 
B. Andersen, Randers.

L ederpokal til 
Kaj C hristiansen
Ved den årlige reception, hvor 
Aabenraa hædrer kommunens 
lands- og Danmarksmestre, 
modtog formanden for Aaben
raa Firma Idræt, Kaj Christian
sen, Samvirkende Idræts Klub
ber i Aabenraa’s særlige 
lederpokal, SIKA-pokalen. Poka
len gives til en leder, der igen
nem en årrække har ydet en be
mærkelsesværdig indsats for sin 
forening. Kaj Christiansen star
tede som formand for udefod- 
boldudvalget i Aabenraa Firma 
Idræt i 1985, og allerede i 1987 
blev han næstformand. Kaj blev 
i 1991 formand for foreningen, 
og han sidder også med i Søn
derjyllands Amtskreds og i Sam
arbejdsudvalget, der varetager 
samarbejdet på amtsplan for de 
tre idrætsorganisationer. SIKA- 
pokalen blev overrakt af Aaben- 
raas borgmester, Jørgen Witte



M inus øl o g  røg
Regeringen har netop udarbej
det et oplæg til en storstilet 
indsats for den danske folke
sundhed. I følge Morgenavisen 
Jyllandsposten bliver oplægget 
offentliggjort tirsdag den 18. 
maj, og i oplægget vil regerin
gen opfordrer alle danske virk
somheder til at indføre en 
sundhedspolitik. Det er især på 
ryge- og alkoholområdet, at 
virksomhederne nu skal have 
en klar holdning, men også om
råderne motion og sundere 
mad i kantinerne står højt på li
sten.
Et af målene med regeringens 
oplæg er, at nedbryde skellet 
mellem arbejdsliv og fritidsliv. 
Det handler om ændring af 
folks livsstil 24 timer i døgnet, 
og regeringen lægger op til, at 
arbejdspladsen også tager et 
ansvar, når det gælder folke
sundheden.

M arch o g  fa m ilie -  
cykling på N ordfyn
Kattegatmarchen, der afvikles 
for 24. gang, er nu blevet udvi
det med en familiecykeltur. Bå
de march og familiecyklingen 
finder sted søndag den 1. 
august, og alle er velkomne, 
uanset alder. Specielt er hold 
meget velkomne, det være sig 
gadehold, firmahold eller klub
hold, siger Kattegatmarchens 
PR-mand, Steen Knudsen, fra 
Krogsbølle G.&I.F.
Som noget helt nyt, tilbyder 
Kattegatmarchen også en fami
liecykeltur på h.h.v. 30 og 50 
km. Her gælder det bare om at 
nyde cykelturen og samværet, 
og arrangørerne lover at ruter
ne går igennem den flotteste 
del af den nordfynske natur.
For de gående kan der vælges 
mellem 5 ruter på h.h.v. 60, 45, 
30, 15 og 7 km. Starten for både 
march og familiecykling går fra 
Krogsbølle Skole, søndag den 1. 
august 1999. For deltagerne på

de lange marcher på 60 og 45 
km går starten allerede fra kl.
5.00 og kl. 6.00 om morgenen. 
Yderligere oplysninger og til
melding til Kattegatmarchen's 
sekretariat, Jydegårdene 30, 
5450 Otterup. Tlf. 64 85 11 96. 
(Bedst efter kl. 16.00).

Sikken en  
fo rm u le r in g !
Til ens store overraskelse ser 
man denne formulering i „ Fir
maidræt “ nr. 4.
„Det er nu en kvinde, der er for
mand for Landskredsen." Det 
kunne man have skrevet for 50 
år siden, men i 1999 - nej og at
ter nej. Det kan kun være en 
mand der har skrevet dette. 
Hilsen, Landskredsens forkvinde. 
Linda Foli.

Kære Linda Foli
Du har helt ret. Det er en mand 
der har skrevet det. I følge Nu
dansk ordbog hedder det en for
mand og ikke en forkvinde, og i 
øvrigt tager jeg hatten af for at 
du har sagt ja til formandspo
sten i Landskredsen. Held og 
lykke med dit frivillige arbejde. 
Hilsen, redaktøren.

2 5  år m e d  
V e stk y stlø b e t
Esbjerg Firmaidræt og Esbjerg 
Atletikforening kan søndag den 
13. juni fejre sølvbryllup i Vogn- 
bølsparken. Den dag kan de to 
foreninger fejre, at de for 25 år 
siden fik en rigtig god ide, nem
lig at arrangere et motionsløb. I 
1975 deltog 419 løbere, i dag er 
deltagerantallet mangedoblet. 
Arrangørerne forventer omkring
10.000 motionsløbere til folke
fest i Vognbølsparken, hvor lø
berne også vil komme til at løbe 
under den olympiske ild. Samti
dig med Vestkystløbet er Es
bjerg nemlig værtsby for Ung
doms OL, hvor 2.500 unge 
sportsfolk er samlet fra 48 euro
pæiske lande.
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Svend Møller 

Cedervænget 14 
5700 Svendborg 
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E-mail: sm@dfif.dk

Styrelsen:
Formand Tage Carlsen 

Heboltoft 12 
6950 Ringkøbing 

Tlf. 9732 5520 
Fax. 9732 5458 

Mobiltlf. 4098 6560 
E-mail: tc@dfif.dk

Næstformand
Jørn Godt 

Schultzvej 5 
6091 Bjert 

Tlf. 7557 2322 
Mobiltlf. 4091 4274 

E-mail: jgo@dfif.dk

Tonny B. Andersen 
Løvetandsvej 73 

8870 Langaa 
Tlf. 8646 7104 

Fax. 8646 7114 
Mobiltlf. 2081 7252 

E-mail: tba@dfif.dk

Kurt Petersen 
Lumbyesvej 12 
4200 Slagelse 

Tlf. 53 52 75 35 
Mobiltlf. 4045 7859 

E-mail: kurt_pet@dfif.dk

Peder Bisgaard 
Kighusvænget 21 

3400 Hillerød 
Tlf. 4826 9643 

Fax. 4824 9643 
Mobiltlf. 4018 8630 

E-mail: bis@dfif.dk

Redaktør
John Thrane 

Capellavænget 12 
5210 Odense NV 

Tlf. 6616 0888 
Mobiltlf. 2045 5502 

E-mail: jt@dfif.dk

Uddannelses
konsulent

Jane Have L. Andersen 
Lyngvænget 8 
5800 Nyborg 

Tlf. 6531 7253 
Mobiltlf. 4045 7862 

E-mail: jha@dfif.dk

IT-konsulent
Lars Borup Andersen 

Kissendrupvej 18 
5800 Nyborg 

Mobiltlf. 4016 8560 
E-mail: lb@dfif.dk

Aktivitets
konsulenter:
Bo Isaksen 
Vestergade 3 
5881 Skårup 
Tlf. 6223 1433 
Mobiltlf. 4045 7861 
E-mail: au.bo@dfif.dk

Jan Knudsen 
Westermannsvej 15 
5230 Odense M 
Tlf. 6591 0803 
Fax. 6591 0803 
Mobiltlf: 4045 7860 
E-mail: au.jan@dfif.dk

Forbunds
konsulenter:
Jørgen Rasmussen 
Lovvej 10, Pederstrup 
4700 Næstved 
Tlf. 5576 1635 
Fax. 5576 0335 
Mobiltlf. 2142 1635 
E-mail: jr@dfif.dk

Sannie Kalkerup 
Skovhaven 6, Eskilstrup 
4560 Vig 
Tlf. 5932 8384 
Fax. 5932 8441 
Mobiltlf. 4045 7863 
E-mail: sk@dfif.dk

Jan Steffensen 
Ærtekilen 6 
5492 Vissenbjerg 
Tlf. 6447 3317 
Fax .6447 3387 
Mobiltlf. 4033 9920 
E-mail: jst@dfif.dk

Torben Laursen 
GI. Kongevej 48 
6200 Aabenraa 
Tlf. 7463 2515 
Fax. 7463 2514 
Mobiltlf. 4045 7864 
E-mail: tl@dfif.dk

Jan Grumstrup 
Banegårdsvej 27 
9500 Hobro 
Tlf. 9851 0101 
Fax. 9852 0235 
Mobiltlf. 4033 9832 
E-mail: jg@dfif.dk

Henning H. Jensen 
Humleballe 10, Søvind 
8700 Horsens 
Tlf. 75 65 91 09 
Fax. 75 65 93 96 
Mobiltlf. 40 33 99 21 
E-mail: hhj@dfif.dk
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Rend & hop fra A-Z
Familiemix, Belly Bumpers, Pushball 
Stafet og Klem din partner. Det var blot nogle 
få af de mange aktiviteter, lege og udfordrin
ger, som over 160 ansatte med familie og ven
ner blev udsat for, da varehuset A-Z i Sønder
borg inviterede til Rend & Hop aktivitetsdag 
på Kr. Himmelfartsdag.

Aktivitetsdagen var lavet i samarbejde med 
DFIF og A-Z‘s personaleforening og ledelse. 
Bo Isaksen fra DFIF stod for den praktiske af
vikling, og så var der ellers frit slag for delta
gerne til at kaste sig over aktiviteter og lege.

B eh ov fo r  a k tiv ite tsd a g
Initiativet til Rend & Hop dagen kom fra A-Z’s 
personaleforening, der tæller 163 medlemmer

Opvarmning med Terninge Tagfat. Foto. Claus Thorsted.

og ellers arrangerer weekendture, kulturelle 
tilbud, og julefrokost m.v. Dagny Nielsen fra 
personaleforeningen var godt tilfreds med for
løbet af aktivitetsdagen og den fine opbak
ning fra personalet.
- Det er helt sikkert en dag som vi vil forsøge 
at gøre til en tradition. Vi har manglet et så
dant arrangement i vores firma, der kan ryste 
os mere sammen. Det er også rart at hilse på 
kollegernes familie og venner, siger Dagny 
Nielsen, der til daglig er afdelingsleder i A-Z.

- Førhen deltog vi altid i byfestens optog i 
Sønderborg, men det stoppede p.gr.a. mang
lende interesse fra firmaerne. Med den flotte 
opbakning som vores Rend & Hop dag fik, er 
det helt oplagt, at vi vil gentage den næste år.

F lyttede in d en d ø rs
Aktivitetsdagen var oprindelig planlagt til at 
foregå udendørs, men på grund af udsigten til 
regn blev den flyttet fra P-pladsen ved A-Z til 
den lokale hal, Humlehøj Hallen, der ligger et 
par 100 meter fra området.

A-Z er et stort varehus under Dansk Super
marked a/s og Rend & Hop dagen startede 
med fælles morgenbrød og rundvisning på ar
bejdspladsen. Derefter gik aktiviteterne i 
gang med en fælles start, med bl.a. Pushball 
Stafet, Terninge tagfat og faldskærmslege. 
Herefter kunne folk prøve forskellige aktivite
ter, så som tæppecurling, bueskydning, kæm
pemikado og naturgolf. Til slut var der for
skellige konkurrencer med forskellige grupper 
i styltegang, 3 mands skigang og tovtræk
ning.

Det hele blev rundet af med en stafetkon
kurrence, hvor grupperne skulle konkurrere i 
hockey dribling, pedalofræs og terningekast - 
hurtigste hold vandt. Til de lidt mindre børn 
var der opstillet en hoppepude, og hele dagen 
sluttede med fælles frokost.

Personaleforeningen på A -Z  stod bag 
aktivitetsdagen. Bagerst fra v. er det 
Thomas, Heidi, Kirsten, Dagny og 
Morten. Forrest er det Britt og i mid
terrækken er det Linette, Brian, Tina 
og Anni. Foto. Jonny Arnold, SFS.


